PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO
Rua Dom Pedro I,

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
Processo Licitatório Nº 113/2025
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
Requerente: Fundo Municipal de Saúde
Objeto: Chamamento Público para a contratação de empresa especializada para a realização de
exames laboratoriais de análises clínicas, atendidos através do Fundo Municipal de Saúde visando o
atendimento aos usuários da saúde publica do Município de Augustinópolis/TO.
Ao 01 dia do mês de agosto de 2025, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação do
Poder Executivo Municipal,  as 13h00min, reuniram-se o Agente de Contratação e Membros da
Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n° 030/2023, de 25 de Abril de 2023, composta pelos
Senhores: RALSONATO GONÇALVES SANTANA, CARLOS ANTÔNIO DA SILVA e WALTENMY
GOMES MARQUES, respectivamente Agente de Contratação e membros da Equipe de Apoio, para
registro,  abertura  e  análise  da  documentação  encaminha  relativos  ao  Processo  Licitatório  nº
113/2025, tendo como objeto o Chamamento Público para a contratação de empresa especializada
para a realização de exames laboratoriais de análises clínicas, atendidos através do Fundo Municipal
de Saúde visando o atendimento aos usuários da saúde publica do Município de Augustinópolis/TO,
por meio do CREDENCIAMENTO n.º 001/2025.
Esta sessão tem o objetivo único de registrar e dar publicidade quanto a participação neste certame,
registrando as empresas que apresentaram a documentação pra credenciamento junto ao FMS de
Augustinópolis/TO de  forma presencial  e  por  meio  do  e-mail  icitacao@augustinopolis.to.gov.br.
Desta forma, registra-se que foram apresentados documentos para credenciamento das seguintes
empresas:
RAZÃO SOCIAL: CENTRO BRASILEIRO DE ANÁLISES CLÍNICAS CEBRAC LTDA - EPP
CNPJ: 17.663.605/0001-65 - NOME DE FANTASIA: CEBRAC
FORMA  DE  APRESENTAÇÃO:  DE  FORMA  PRESENCIAL,  CONFORME  PROTOCOLO  Nº
4735/2025.
RAZÃO SOCIAL: LABORATÓRIO D’SÁ LTDA - ME
CNPJ: 45.776.595/0001-00 - NOME DE FANTASIA: LABORATÓRIO D’SÁ
FORMA  DE  APRESENTAÇÃO:  DE  FORMA  PRESENCIAL,  CONFORME  PROTOCOLO  Nº
4845/2025.
RAZÃO SOCIAL: GALLI MAININI GESTÃO EMPRESARIAL E RECURSOS HUMANOS LTDA -
ME
CNPJ: 31.068.002/0005-70 - NOME DE FANTASIA: GALLI DIAGNÓSTICO AUGUSTINÓPOLIS
FORMA  DE  APRESENTAÇÃO:  DE  FORMA  PRESENCIAL,  CONFORME  PROTOCOLO  Nº
4847/2025.
Registra-se, ainda, que a empresa CLINICA E LAB QUALITY LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº
11.310.870/0002-64, encaminhou solicitação e documentação para o e-mail informado no edital,
porém, fora do período de entrega previsto no Edital, em especial no item “2. DO PRAZO E LOCAL
DO CREDENCIAMENTO”.  6.2.  A análise  dos  documentos  de  habilitação  será  realizada  pela
comissão de contratação em prazo não superior a 10 (dez) dias úteis, contados a partir desta data,
onde deverá ser publicado o resultado final  deste certame.  Nada mais havendo a declarar foi
encerrada a sessão às 16h00min do dia 01 de agosto de 2025.

RALSONATO GONÇALVES SANTANA
Agente de Contratação

CARLOS ANTÔNIO DA SILVA
Equipe de Apoio

WALTENMY GOMES MARQUES
Equipe de Apoio

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.augustinopolis.to.gov.br/assinex-validador

Publicado via Diário Oficial 1074/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO
Rua Dom Pedro I,

por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f40f50-010820251611264526

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1074/2025

http://www.tcpdf.org